
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/1

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
27.05.2025 Mgr. Miroslav Hons

Č. j.: 236 002 315
MHMP 620762/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 616478/2025 28.05.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 27.05.2025, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999
Sb.“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti, týkající provozovny „Pivnice u Báby“ v ulici Za Poříčskou bránou, která má na fasádě domu
připevněnou venkovní markýzu, požadujete:

zda je umístění této reklamní venkovní markýzi v uliční části nad chodníkem v souladu s uvedenými právními
předpisy (v žádosti uvádíte zákon o regulaci reklamy, nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy a vyhlášku
č. 10/1993 Sb. hl. m. Prahy).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

Výstrče, markýzy a podobná zařízení jsou obvykle kotveny do fasády a jedná se tedy o stavební prvky,
podléhající jiným předpisům, proto se na ně nařízení nevztahuje. Stejně tak ve většině podléhají posouzení
Odboru památkové péče, který s jejich umístěním vydává souhlasné stanovisko ještě před jejich umístěním.
Lze tedy konstatovat, že Vámi popsaná reklamní markýza je na předmětném místě umístěna v souladu s
platnou právní úpravou.

S pozdravem

Mgr. Pavel Štefaňák
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního
podepsáno elektronicky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor živnostenský a občanskosprávní
Oddělení kontrolně metodické

*MHMPXPQBC7DN*
MHMPXPQBC7DN


